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Projekti i investicije Koprivničko-križevačke županije 

23. I. 2008. – 23. I. 2013. 

 
Na Sjednici Županijske skupštine 23. siječnja 2008. godine Darko Koren je izabran za 

župana Koprivničko-križevačke županije. Tim povodom kratko ćemo se osvrnuti na 

najvažnije projekte i investicije Koprivničko-križevačke županije u proteklih pet godina. 

 

Budući da su u razdoblju do 2008. najznačajnije investicije učinjene na području 

zdravstva, fokus županijske vlasti su u proteklih pet godina bila ulaganja u obrazovanje. 

Osnovne premise ovog investicijskog ciklusa bile su omogućavanje jednosmjenske nastave i 

osiguravanje visokog standarda rada za učenike i njihove nastavnike, ali i razvoj sporta kroz 

gradnju novih sportskih dvorana. 

 

 

Najznačajnije kapitalne investicije u školstvu 

1. Adaptacija i dogradnja školske zgrade OŠ Kloštar Podravski                                

U adaptaciju i dogradnju zgrade matične škole OŠ Kloštar Podravski uloženo je više 

od 6.300.000 kn iz udruženih sredstava Svjetske banke i  Državnog proračuna što 

omogućuje organizaciju jednosmjenske nastave: izgrađeno je 7 novih učionica, 

prostori knjižnice, informatičke radionice, priručna dvorana za tjelesni odgoj i ostali 

prateći sadržaji ukupne površine 800 m2, a na postojećoj školskoj zgradi promijenjeno 

je krovište i vanjska stolarija te je uređena fasada. 

2. Dogradnja školske zgrade OŠ Franje Viktora Šignjara Virje            
Dogradnjom školske zgrade  Osnovne škole Franje Viktora Šignjara Virje stavljene su 

u funkciju 4 nove učionice, a investicija je financirana iz udruženih sredstava Svjetske 

banke,  Državnog proračuna, Proračuna Koprivničko-križevačke županije i Proračuna 

Općine Virje u iznosu od 3.132.000 kn. 

3. Izgradnja školske športske dvorane OŠ „Prof. Blaž Mađer“ Novigrad Podravski 
Izgrađena je školska športska dvorana neto površine 1.800 m2, vrijednosti 11.545.000 

kn. Izgradnja je financirana sredstvima fonda EIB 2, Općine Novigrad Podravski i 

Koprivničko-križevačke županije. Dvorana je otvorena 7. listopada 2009.     

4. Izgradnja jednodijelne školske športske dvorane OŠ Koprivnički Bregi       

Investicija je vođena kroz dvije faze izgradnje, izgradnja je započela u listopadu 2008. 

godine, a završena je krajem ožujka 2010. godine. Ukupna vrijednost investicije iznosi 

6.354.000 kn. 

5. Izgradnja školske športske dvorane OŠ Gola  

Ova školska športska dvorana površine 1.790 m2 ima borilište rukometnih dimenzija. 

Izgradnja je započela u kolovozu 2009., a završena je u prosincu 2010. Izgradnja i 

opremanje dvorane financirana je: sredstvima iz Programa EIB 2, iz Proračuna Općine 

Gola i iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije u iznosu od 7.985.000 kn,   

6. Izgradnja školske športske dvorane OŠ Grgura Karlovčana Đurđevac                   
Za Dan Županije 2011. stavljene su u funkciju: dvodijelna školska športska dvorana 

neto površine 1.700 m2 i tri nove učionice OŠ Grgura Karlovčana Đurđevac. Ovu 

izgradnju financirali su Županija i Grad Đurđevac, a vrijednost radova i opreme 

iznosila je 10.660.500 kn. Dodatno su ugovorene i isporučene pokretne tribine za 

dvoranu u iznosu od 168.387 kn. 

7. Izgradnja zgrade Srednje škole „Ivan Seljanec“ Križevci             
Početkom 2011. završeno je opremanje i u funkciju je stavljena nova školska zgrade 

Srednje škole „Ivan Seljanec” Križevci koja je izgrađena na prostoru bivše vojarne u 
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Križevcima. U okviru ove investicije čija je vrijednost 42.500.000 kn rekonstruiran je i 

bivši restoran vojarne za potrebe ugostiteljskih struka škole. Sredstva su osigurana iz: 

udruženih sredstava Svjetske banke i Državnog proračuna, proračuna Županije i Grada 

Križevaca te iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 

8. Izgradnja zgrade područne škole i ambulante u Gregurovcu                   
Sredinom listopada 2011. stavljena je u funkciju zgrada Područne škole i zdravstvene 

ambulante u Gregurovcu (OŠ Sveti Petar Orehovec) neto površine 449,30 m2 od čega 

na školski prostor za rad u jednoj smjeni otpada 350,3 m2, a na zdravstvenu 

ambulantu 99 m2. Investitor ove izgradnje i opremanja bila je Koprivničko-križevačka 

županija, a vrijednost radova i opreme iznosila je 4.044.000 kn. 

9. Dogradnja školske zgrade OŠ Sokolovac       
Općina Sokolovac je 2011. započela investiciju I. faze dogradnje školske zgrade OŠ 

Sokolovac u vrijednosti cca 500.000 kn (armirano betonski radovi) od čega je 

Županija osigurala 300.000 kn, a krajem 2012. god. započela je II. faza dogradnje koja 

je ugovorena u iznosu od 2.804.963,08 kn. Radi se o dogradnji školskih prostora 

površine 540 m2 i jednodijelne školske športske dvorane površine 795 m2. 

10. Dogradnja školske zgrade OŠ Koprivnički Bregi     
Krajem 2011. god. započela je I. faza dogradnje (do pod krov) Osnovne škole 

Koprivnički Bregi (dječji vrtić i dvije nove učionice) što će omogućiti rad škole u 

jednoj smjeni. Vrijednost radova ugovorena je u iznosu 1.326.400 kn, a sredstva su 

osigurana u Programu EIB 2 i u proračunima Općine Koprivnički Bregi i Županije. U 

2012. god. započela je II. faza dogradnje (do potpune gotovosti) koja je ugovorena u 

iznosu od 2.141.280,51 kn, a u čemu Županija participira iznosom od 1.380.000 kn. 

11. Izgradnja školske zgrade OŠ „Ivan Lacković Croata“ Kalinovac         
U 2012. god. završena je izgradnja nove školske zgrade OŠ „Ivan Lacković Croata“ 

Kalinovac bruto površine 1.476 m2 te nabava potrebne školske opreme. Vrijednost 

radova iznosi 4.801.000 kn, a sredstva su osigurana u Programu EIB 2 i u proračunima 

Općine Kalinovac i Koprivničko-križevačke županije dok je opremanje škole Županija 

financira samostalno u iznosu od preko 750.000 kn.  

12. Rekonstrukcija zgrade Gimnazije I. Z. Dijankovečkoga Križevci             
2012. godine završena je rekonstrukcija zgrade Gimnazije I. Z. Dijankovečkoga 

Križevci u svrhu poboljšanja energetske učinkovitosti, za iznos od 1.078.071,72 kn, te 

je na zgradi zamijenjen pokrov u vrijednosti od 149.849,75 kn, a započeti su i radovi 

na dogradnji zgrade Gimnazije u vrijednosti od 88.479,00 kn.  

13. I. faza izgradnje nove školske zgrade i školske športske dvorane OŠ Legrad 
Krajem 2012. god, završena je I. faza izgradnje nove školske zgrade i školske športske 

dvorane OŠ Legrad vrijednosti 2.172.777,17 kn, a u izradi je troškovnik za nastavak 

izgradnje. 

14. Dogradnja zgrade PŠ Sigetec                  
Krajem 2012. godine započela je dogradnja zgrade PŠ Sigetec u vrijednosti od 

4.219.124,14 kn. Predviđena je dogradnja dviju učionica sa priručnom športskom 

dvoranom i pratećim prostorima, te proširenje dječjeg vrtića. 

15. Rekonstrukcija zgrade Srednje škole Koprivnica                             
Krajem 2012. godine započela je rekonstrukcija zgrade (energetska učinkovitost) 

Srednje škole Koprivnica koja je ugovorena u iznosu od 2.698.845,75 kn. Radovima je 

obuhvaćeno pola školske zgrade: toplinska izolacija 2.770 m2 fasade i 1.660 m2 

ravnog krova te zamjena više od 70 prozora. Provedbom predviđenih mjera 

poboljšanja na građevini, toplinske karakteristike dijela građevine znatno bi se 

poboljšale (sa energetskog razreda G na energetski razred B). 
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U ovih 15 navedenih kapitalnih investicija (zadnje tri investicije su u tijeku), od 2008. 

do kraja 2012. ukupno je uloženo gotovo 105.000.000 kuna.  

 

 

Zdravstvo i socijalna skrb 

 

Najznačajniji projekti na području zdravstva i socijalne skrbi u predmetnom razdoblju 

bili su sljedeći: 

 

 rekonstrukcija zgrade „stare interne“ i preseljenje Zavoda za javno zdravstvo 

Koprivničko-križevačke županije u novouređeni prostor – vrijednost 11,4 mil. kn. 

 u svim objektima Doma zdravlja uređene su rampe za osobe s invaliditetom 

 Opća bolnica u cijelosti informatizirana 

 uređen prostor za Zavod za hitnu medicinu, novu ustanovu u zdravstvenom sustavu 

 pomoć u kući starijim i nemoćnim osobama u suradnji s općinama proširena na 

područje gotovo cijele Županije 

 Ljekarne Koprivnica preselile u novouređeni vlastiti prostor 

 Otvorena nova ljekarna u Drnju 

 Prva smo županija u RH u kojoj je usvojen Plan razvoja socijalnih usluga 2011.- 2014.  

 

 

Gospodarstvo 

 

Aktivne mjere potpora poduzetništvu 

Infrastruktura u zonama - Od 2004. do 2012. u poduzetničke zone je uloženo 114 

mil.kuna (8,5 mil. kuna iz Proračuna Županije). Rezultat: 617 ha komunalno opremljeno, 115 

aktivnih gospodarskih subjekta sa 2855 zaposlenih (bez zone Danica) 

Sufinanciranje kamata po županijskim kreditima - Od 1999. do 2012. ukupno je 

plasirano 413 mil. kn, što je sufinancirano sa 31,5 mil. kn za kamate.  

Promidžba - Gospodarski i obrtnički sajam i Dani travnjaka tradicionalni su 

gospodarsko poljoprivredni sajmovi koje financira ili sufinancira Županija. U proteklom 

razdoblju poduzetnici kontinuirano izlažu na sajmovima u zemlji u organizaciji PORA-e, a 

poduzetničke zone JLS su predstavljene na ino sajmovima u Munchenu i Beču, te raznim 

investicijskim seminarima u zemlji. 

 

Vodno gospodarstvo  

U izgradnju vodne infrastrukture od 2007. do 2012. uloženo je ukupno 117 mil. kn, iz 

županijskog proračuna 10,5 mil.kuna, a izgrađeno je oko 1200 km. 

U izgradnju odvodnje i pročišćavanja, sredstvima županijskog proračuna sufinanciran je 

pročistač u Đurđevcu, kapaciteta 9000 ES sa 1.5 mil. kn, te odvodnja u Virju sa 230 tisuća kn. 

 

Akumulacija i sustav navodnjavanja „Koljak“ 

Izrađen je glavni projekt, Studija izvodljivosti, ishođene su lokacijske dozvole, sa 

iznosom od 1,4 mil. kn (50% Hrvatske vode). Po potvrdi na glavni projekt, nositelj investicije 

od 70 mil. kn su Hrvatske vode. 

 

Komunalno gospodarstvo 

RCGO Piškornica - Od 2009. Županija je sufinancirala rad tvrtke sukladno troškovima 

poslovanja u omjeru 22,5% od ukupnih, te je otkupljivala poljoprivredno zemljište u ime i za 

račun društva, u protuvrijednosti od 1,6 mil. kn za površinu od 15,9 hektara. U postupku je 
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ishođenje lokacijske dozvole i apliciranje za sredstva strukturnog fonda za izgradnju 

regionalnog centra u procijenjenoj vrijednosti 55 mil. eur. 

Plinoopskrba - Županija je sklopila ugovore o koncesiji za distribuciju plina na području 

Županije sukladno Zakonu o tržištu plina – Komunalije plin, Komunalac plin, Radnik plin. 

Ostvaruje se godišnji prihod od cca 130.000 kuna godišnje ukupno. 

Vlasnicima plinomreže, JLS, Županija sufinancira izgradnju 6 odorizacijskih stanica 

iznosom od 600.000,00 kn. 

Ambalažni otpad - Županija je sklopila ugovore sa sakupljačima pet, staklene i 

aluminijske ambalaže, ostvaruje godišnji prihod od cca. 21.000 kuna, te je u potpunosti 

regulirala predmetno područje ambalažnog otpada na području Županije. 

Gradnja kazete komunalnog otpada u Đurđevcu - Županija sufinancira gradnju nove 

kazeta komunalnog otpada (2012. - 178.000 kn), za funkciju prihvata komunalnog otpada sa 

divljih deponija u postupku njihove sanacije. 

Katastarska izmjera - Na osnovu Okvirnih sporazuma, godišnjih ugovora DGU i JLS, 

Županija kontinuirano sufinancira predmetnu izmjeru - u tijeku Đurđevac i Koprivnički 

Ivanec. Ukupno od 2008. za ovu namjenu je iz proračuna izdvojeno 1,52 mil. kn.  

 

 

Poticanje razvoja poljoprivrede 

 

Samostalni Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj i turizam osnovan je tijekom 

2009. godine. Upravni odjel je između ostalog obavljao poslove subvencioniranja 

poljoprivrede i ruralnog razvoja te se bavio poticanjem raznih manifestacija i turističkih 

događanja. 

U razdoblju od 2009. do 2012. godine Koprivničko – križevačka županija je 

izdvojila više od 16,1 milijun kuna za subvencioniranje projekata u programima kako 

slijedi: 

 Obrazovanje u specijaliziranim zanimanjima u poljoprivredi pri obrazovnim 

ustanovama i stručne ekskurzije, 

 Obrana od tuče, 

 Sufinanciranje djelatnosti istraživačkog centra šumarskog instituta, 

 Poticanje razvoja poljoprivredne proizvodnje subvencioniranjem kamate, 

 Poticanje podizanja novih višegodišnjih nasada, 

 Poticanje nabave mreže za zaštitu od tuče, 

 Poticanje ekološke proizvodnje, 

 Poticanje proizvodnje povrća i cvijeća u zaštićenom prostoru, 

 Poticanje navodnjavanja na otvorenom poljoprivrednom zemljištu, 

 Poticanje osiguranja u poljoprivredi, 

 Poticanje registracije objekata za proizvodnju sira – obiteljskih sirana, 

 Poticanje kontrole plodnosti tla, 

 Poticanje kontrole zemljopisnog porijekla vina,    

 Poticanje OPG-a prijavom sustava PDV-a, 

 Subvencioniranje ispitivanja stočne hrane, 

 Unapređenje lovnog gospodarstva. 
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Decentralizacija poslova prostornog uređenja i gradnje 

 

Dana 1. listopada 2007. godine formalno je ustrojen Upravni odjel za prostorno 

uređenje, gradnju i zaštitu okoliša. Ovaj odjel je iz sustava državne uprave preuzeo nadležnost 

za izdavanje akata za gradnju i uporabu objekata u domeni prostornog uređenja i gradnje za 

podruje cijele Županije izuzev Grada Koprivnice. U proteklih pet godina decentralizacija 

ovog sustava na području Koprivničko-križevačke županije je u potpunosti opravdana, budući 

da je Upravni odjel predmete iz svog djelokruga rada rješavao u najkraćem mogućem roku.  

Isto tako u okviru nadležnosti upravnog odjela provode se i postupci izdavanja dozvola 

za postupanje sa neopasnim komunalnim otpadom i zahvatima zaštite okoliša i prirode, kao i 

izrada planova gospodarenja otpadom i vođenje katastra zagađivača županije prema Zakonu o 

otpadu, zakonima o zaštiti okoliša i Zakonu o zaštiti prirode. 

Upravni odjel je u potpunosti opremljen, te ekipiran u svim domenama rada, kako u 

sjedištu u Koprivnici, tako i u ispostavama u Križevcima i Đurđevcu. 

 

 

Transparentnost rada 

 

Prema odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama Koprivničko-križevačka 

županija dužna je omogućiti i osigurati ostvarivanje prava na pristup informacijama putem 

otvorenosti svog djelovanje prema javnosti. Sukladno tome se nakon lokalnih izbora 2009., 

budući da od tada više nije djelovalo županijsko poglavarstvo koje je u ranijem periodu 

učestalo održavalo javne sjednice, počelo s novim modelom županijske komunikacijske 

strategije, kojoj je dugoročni cilj transparentnost rada uprave i suradnja s korisnicima 

županijskih programa, medijima i drugim građanima.  

Suradnja s javnošću ostvarivana je putem neposrednog kontakta s građanima i 

predstavnicima medija, obavještavanjem medija o radu uprave putem priopćenja za javnost te 

objavom svih relevantnih informacija na županijskoj internet stranici. Od 2010. Županija 

izdaje Županijski list – glasnik Koprivničko-križevačke županije, koji se izdaje dva puta 

godišnje, te u kojem se navode najvažnije pojedinosti o radu županijske uprave. 

Od 2011. objedinjeno se obavljaju poslovi javne nabave za sve upravne odjele i 

županijske ustanove. Svi podaci o javnim nabavama koje se provode, te  pregled sklopljenih 

ugovora i njihovog izvršenja u 2010., 2011. i 2012. objavljeni su na županijskoj internet 

stranici.  

 

 

Opći akti 

 

U pet godina rada župan Darko Koren predložio je i donio cijeli niz akata koji su 

objavljeni u Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije, te pobrojani u Katalogu 

akata koji je ustroje u 2012. godini. 

Sukladno nadležnosti utvrđenoj Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ovdje izdvajamo sljedeće opće akte koje je župan u predmetnom razdoblju 

predložio: 

 Statut Koprivničko-križevačke županije, 

 Odluku o ustrojavanju Službeničkog suda u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

 Odluku o osnivanju Županijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj zajednici 

Koprivničko-križevačke županije, 

 Odluku o prihvaćanju Županijske razvoje strategije Koprivničko-križevačke županije 

za razdoblje 2011.-2013.,  
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 Odluku o javnim priznanjima Koprivničko-križevačke županije, 

 Odluku o određivanju uvjeta za kandidate za članove nadzornih odnosno upravnih 

odbora te uprava trgovačkih društava u kojima Koprivničko-križevačka županija ima 

dionice ili poslovne udjele, 

 Odluku o pokretanju osnivanja Platforme hrvatskih županija i gradova za smanjenje 

rizika od katastrofa. 

 

Također izdvajamo sljedeće akte koje je župan u predmetnom razdoblju samostalno 

donio: 

 Odluku o ustrojavanju Kataloga akata Koprivničko-križevačke županije, 

 Zaključak o izdavanju informativnog lista Koprivničko-križevačke županije, 

 Pravilnik o zaštiti i čuvanju arhivskog i registraturnog gradiva Koprivničko-križevačke 

županije, 

 Poslovnik o radu župana Koprivničko-križevačke županije, 

 Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije, 

 Kolektivni ugovor za službenike i namještenike u upravnim tijelima Koprivničko-

križevačke županije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2008. 2009. 2010. 2011.

Ocjena 

ostvarenja 2012.

136.426.795,19 125.625.651,30 135.681.664,98 145.791.564,56 161.880.460,30

B) 127.530.412,99 120.636.153,56 132.211.016,10 132.682.856,71 142.458.143,54

123.336.155,78 114.476.596,50 119.049.802,78 127.273.898,25 140.571.750,66

6 Prihodi poslovanja 123.336.155,78 114.476.596,50 119.049.802,78 127.273.898,25 140.571.750,66

61 Prihodi od poreza 57.230.034,36 54.294.876,89 48.678.021,16 48.793.491,83 51.364.149,60

63 Pomoći od subjekata unutar općeg 

proračuna 60.078.121,30 54.798.931,61 56.569.757,66 49.884.163,98 48.487.195,07

64 Prihodi od imovine 2.596.586,64 2.352.923,51 4.222.127,48 18.447.220,58 29.900.022,49

65 Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada, te ostali prihodi 3.431.413,48 3.029.864,49 9.579.896,48 10.149.021,86 10.820.383,50

366.841,24 72.942,17 78.821,49 483.313,13 284.147,29

7

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 366.841,24 72.942,17 78.821,49 483.313,13 284.147,29

71 i 72 Prihodi od prodaje imovine 366.841,24 72.942,17 78.821,49 483.313,13 284.147,29

3.827.415,97 6.086.614,89 13.082.391,83 4.925.645,33 1.602.245,59

8

Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 3.827.415,97 6.086.614,89 13.082.391,83 4.925.645,33 1.602.245,59

81 Primljene otplate (povrati) glavnice 

danih zajmova 3.827.415,97 6.086.614,89 2.257.283,56 1.071.156,39 1.602.245,59

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 10.825.108,27 3.854.488,94 0,00

2.717.632,65 -3.906.884,46 -1.518.848,86 9.638.058,97 6.313.608,91

6.178.749,55 8.896.382,20 4.989.497,74 3.470.648,88 13.108.707,85

8.896.382,20 4.989.497,74 3.470.648,88 13.108.707,85 19.422.316,76

III. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA

Pregled ostvarenih prihoda Proračuna

I. PRIHODI POSLOVANJA

VI. VIŠAK PRIHODA KOJE SE PRENOSI U 

SLIJEDEĆE RAZDOBLJE

A) UKUPNO PRIHODI/PRIMICI SA VIŠKOM 

(I.+II.+III.+VI.)

IV. VIŠAK PRIHODA TEKUĆE GODINE

V.  PRENESENI VIŠAK PRIHODA PROTEKLE 

GODINE

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI ZA TEKUĆU 

GODINU (I.+II.+III.)

II. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJESKE 

IMOVINE


